
Übungsplan 2020

der Jugendfeuerwehr der Stadt Eschenbach

Monat Tag
Beginn
Uhrzeit

Thema der Übung
oder des Unterrichts

Lehrkraft

Januar
13.
27.

18:30   
18:30

Kartenkunde/Koordinaten/Funktechnik
Vermisstensuche/Wärmebildkamera/Ausleuchten

Jugendwarte

Februar
03.
17.
29.

18:30
18:30
18:00

Knotenkunde
Wasserführende Armaturen

JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG
Jugendwarte

März
02.
16.
30.

18:30
18:30
18:30

Hebekisseneinsatz
Gerätekunde/Kniffelaufgaben

Hydrantenkunde
Jugendwarte

April
27.
???

18:30
???

Jugendleistungsspange
Jugendleistungsspange

Jugendwarte

Mai
11.
25.
30.

18:30
18:30
???

Jugendleistungsspange
Jugendleistungsspange

ABNAHME JLS
Jugendwarte

Juni
08.
14.
22.

18:30
08:00
18:30

Technische Hilfeleistung
 GARTENFEST

Löschaufbau/Schaumangriff
Jugendwarte

Juli
06.
20.
26.

18:30
18:30
08:00

Übung am Objekt
Ansaugen aus offenen Gewässer

BÜRGERFEST
Jugendwarte

August 17. 17:00 Kinderferienprogramm Jugendwarte

September
14.
28.

18:30  
18:30

Waldbrand
Wissenstest

Jugendwarte

Oktober
12.
16.
26.

18:30  
09:00
18:30

Wissenstest
ABNAHME WISSENSTEST
Absichern von Einsatzstellen

Jugendwarte

November
09.
23.

18:30  
18:30

Drehleiter
Leitern

Jugendwarte

Dezember
05.
21.

18:30 
19:00

Weihnachtsfeier
Jahresabschluss / Pizza essen

Jugendwarte

P = Praxis
T= Theorie INFOS AUF DER RÜCKSEITE

Übungsplan JUGEND 2020


