## Übungsplan 2020

## der Jugendfeuerwehr der Stadt Eschenbach

Monat	Tag	Beginn Uhrzeit	Thema der Übung oder des Unterrichts	Lehrkraft
Januar	13. 27.	18:30 18:30	Kartenkunde/Koordinaten/Funktechnik Vermisstensuche/Wärmebildkamera/Ausleuchten	Jugendwarte
Februar	03. 17. <b>29.</b>	18:30 18:30 <b>18:00</b>	Knotenkunde Wasserführende Armaturen <b>JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG</b>	Jugendwarte
März	02. 16. 30.	18:30 18:30 18:30	Hebekisseneinsatz Gerätekunde/Kniffelaufgaben Hydrantenkunde	Jugendwarte
April	27. ???	18:30 ???	Jugendleistungsspange Jugendleistungsspange	Jugendwarte
Mai	11. 25. <b>30.</b>	18:30 18:30 ???	Jugendleistungsspange Jugendleistungsspange ABNAHME JLS	Jugendwarte
Juni	08. <b>14.</b> 22.	18:30 <b>08:00</b> 18:30	Technische Hilfeleistung  GARTENFEST  Löschaufbau/Schaumangriff	Jugendwarte
Juli	06. 20. <b>26.</b>	18:30 18:30 <b>08:00</b>	Übung am Objekt Ansaugen aus offenen Gewässer BÜRGERFEST	Jugendwarte
August	17.	17:00	Kinderferienprogramm	Jugendwarte
September	14. 28.	18:30 18:30	Waldbrand Wissenstest	Jugendwarte
Oktober	12. <b>16.</b> 26.	18:30 <b>09:00</b> 18:30	Wissenstest  ABNAHME WISSENSTEST  Absichern von Einsatzstellen	Jugendwarte
November	09. 23.	18:30 18:30	Drehleiter Leitern	Jugendwarte
Dezember	05. 21.	18:30 19:00	Weihnachtsfeier Jahresabschluss / Pizza essen	Jugendwarte

P = Praxis T= Theorie

INFOS AUF DER RÜCKSEITE

